
ARRÊTÉ N° 07220250722757

Le président du Centre de gestion de la fonction publique territoriale de la Sarthe,

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L311-2, L313-4,
L452-34, L452-35,

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 relatif aux Centres de gestion,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements énumérés à l'article L4 du
code général de la fonction publique précité, au Centre de gestion de la Sarthe,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois transmises par les
collectivités territoriales et les établissements publics du département de la
Sarthe, validées par le Centre de gestion sur la période du 15 juillet 2025 au 21
juillet 2025 inclus,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégorie A, B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 88 déclarations.

Article 2 :
Le Centre de gestion en assure la publicité sur son site internet www.cdg72.fr -
rubrique emploi-concours - page Consulter les publicités légales de déclaration de
vacances d'emplois.

Ampliation du présent arrêté est adressée au représentant de l'Etat.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Le Mans le 22 juillet 2025

Madame Hélène SAINQUAIN-RIGOLLÉ
Par délégation de signature, la directrice

Centre de gestion de la fonction publique territoriale de la Sarthe -
3, rue Paul Beldant - 72 014 LE MANS Cedex 2 Page 1/9

Date de transmission au représentant de l'Etat : 22/07/2025 
Date de publication : 22/07/2025

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250722-07220250722757-AR
en date du 22/07/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250722757

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250616001176001 Rédacteur
Instructeur/trice

application du droit des
sols

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00 PAYS DU MANS 72000 Le

Mans 15/07/2025 15/09/
2025 ADS

V072250624000670001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Assistant(e) comptable
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00 MAIRIE MAMERS 72600
Mamers 15/07/2025 01/11/

2025

V072250707001701001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE ECOMMOY 72220

Ecommoy 07/07/2025 01/09/
2025 école

V072250708002427001 Adjoint technique Régisseur piscine et
marché

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
30h00 MAIRIE MAMERS 72600

Mamers 18/07/2025 08/09/
2025

V072250710001565001 Adjoint technique Ouvrier polyvalent des
bâtiments (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 MAIRIE ETIVAL LÈS LE MANS

72700 ETIVAL LES LE MANS 17/07/2025 18/09/
2025

Service
technique

V072250711001097001 Adjoint technique Agent des services
polyvalents

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
14h00 SIVOS de la Dive 72600 ST

VINCENT DES PRES 11/07/2025 29/08/
2025 périscolaire

V072250711001111001 Adjoint technique Agent de services
polyvalent

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
12h00 SIVOS de la Dive 72600 ST

VINCENT DES PRES 11/07/2025 10/08/
2025 périscolaire

V072250711001758001

Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint
administratif

Agent administratif
polyvalent affecté à

l'agence postale

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
22h00 MAIRIE TEILLÉ 72290 TEILLE 15/07/2025 01/09/

2025
La Poste -
Bibliothèque -
Ecole

V072250711002035001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

Assistant(e) de Service
Social

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

CONSEIL DÉPARTEMENTAL
DE LA SARTHE 72072 Le Mans
Cedex 9

16/07/2025 01/11/
2025

Service
Interventions
sociales -
Territoires Nord

V072250715000115001 Attaché Responsable marchés
publics

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 CDC DU PAYS SABOLIEN

72300 Sable sur sarthe 15/07/2025 01/09/
2025 Achats

V072250715000119001

Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent technique Espaces
verts

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 MAIRIE MONTVAL SUR LOIR

72500 Montval-sur-loir 15/07/2025 01/10/
2025

V072250715000365001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de puériculture
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00 CDC DU PAYS SABOLIEN
72300 Sable sur sarthe 15/07/2025 01/09/

2025 Petite Enfance

V072250715000365002
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de puériculture
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00 CDC DU PAYS SABOLIEN
72300 Sable sur sarthe 15/07/2025 01/09/

2025 Petite Enfance

V072250715000490001 ATSEM principal
de 2ème classe ATSEM (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
28h00 MAIRIE SOLESMES 72300

SOLESMES 15/07/2025 01/09/
2025

Arrêté n° 07220250722757

Page 2/9

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250722-07220250722757-AR
en date du 22/07/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250722757



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

ATSEM principal
de 1ère classe

V072250715000760001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe

Enseignement du piano
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

20h00 MAIRIE SARGÉ LÈS LE MANS
72190 Sarge les le mans 15/07/2025 01/09/

2025 CULTUREL

V072250715000950001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe

Enseignant art
dramatique

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
20h00 CDC DU PAYS SABOLIEN

72300 Sable sur sarthe 15/07/2025 01/09/
2025 Conservatoire

V072250715001180001 Adjoint
d'animation

agent d'animation service
garderie périscolaire

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
10h00 MAIRIE FYÉ 72610 FYE 15/07/2025 01/09/

2025

V072250715001411001 Adjoint
d'animation

agent d'animation service
garderie périscolaire

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
12h00 MAIRIE FYÉ 72610 FYE 15/07/2025 01/09/

2025

V072250715001480001 Adjoint technique agent d'entretien des
locaux communaux

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
20h00 MAIRIE FYÉ 72610 FYE 15/07/2025 01/09/

2025

V072250715001562001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
08h00 MAIRIE TÉLOCHÉ 72220

Teloche 15/07/2025 01/09/
2025 ANIMATION

V072250715001562002 Adjoint
d'animation

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
08h00 MAIRIE TÉLOCHÉ 72220

Teloche 15/07/2025 01/09/
2025 ANIMATION

V072250715001654001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant temporairement
suite à un congé pour
invalidité temporaire
imputable au service

08h00 MAIRIE TÉLOCHÉ 72220
Teloche 15/07/2025 29/08/

2025 ANIMATION

V072250715001654002 Adjoint
d'animation

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant temporairement
suite à un congé pour
invalidité temporaire
imputable au service

08h00 MAIRIE TÉLOCHÉ 72220
Teloche 15/07/2025 29/08/

2025 ANIMATION

V072250715001714001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe

Accompagnateur(rice)
Piano

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
05h00 CDC DU SUD-EST MANCEAU

72250 Parigne l'Evêque 15/07/2025 01/09/
2025

V072250715001761001 Adjoint technique Agent(e) polyvalent(e)
temps du midi

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
02h00 MAIRIE DE BRETTE-LES-PINS

72250 BRETTE-LES-PINS 15/07/2025 20/08/
2025 Technique

Arrêté n° 07220250722757

Page 3/9

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250722-07220250722757-AR
en date du 22/07/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250722757



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250715001761002 Adjoint technique Agent(e) polyvalent(e)
temps du midi

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
02h00 MAIRIE DE BRETTE-LES-PINS

72250 BRETTE-LES-PINS 15/07/2025 20/08/
2025 Technique

V072250715001982001 Adjoint
administratif

Assistant services à la
population (h/f)

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
20h00

MAIRIE SAINT PATERNE - LE
CHEVAIN 72610 ST PATERNE
- LE CHEVAIN

15/07/2025 03/08/
2025 administratif

V072250715002141001 Adjoint technique agent de service
polyvalent

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
17h16 MAIRIE SAINT MARCEAU

72170 St marceau 16/07/2025 01/09/
2025

V072250716000357001 Agent de maîtrise CHEF DE BUREAU Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

CONSEIL DÉPARTEMENTAL
DE LA SARTHE 72072 Le Mans
Cedex 9

16/07/2025 16/07/
2025

Service
Maintenance et
sûreté

V072250716000392001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe

Enseignant.e Artistique -
Formation Musicale

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
20h00 LBN COMMUNAUTE 72540

Loue 16/07/2025 01/09/
2025 EEA

V072250716000409001 Agent de maîtrise CHEF DE CUISINE Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

CONSEIL DÉPARTEMENTAL
DE LA SARTHE 72072 Le Mans
Cedex 9

16/07/2025 16/07/
2025 COLLEGE

V072250716000409002 Agent de maîtrise CHEF DE CUISINE Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

CONSEIL DÉPARTEMENTAL
DE LA SARTHE 72072 Le Mans
Cedex 9

16/07/2025 16/07/
2025 COLLEGE

V072250716000737001 Rédacteur ASSISTANTE DE
DIRECTION

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

CONSEIL DÉPARTEMENTAL
DE LA SARTHE 72072 Le Mans
Cedex 9

16/07/2025 16/07/
2025

direction
finances
juridique et
commande
publique

V072250716000790001 Rédacteur CHARGE DE LA
GESTION COMPTABLE

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

CONSEIL DÉPARTEMENTAL
DE LA SARTHE 72072 Le Mans
Cedex 9

16/07/2025 16/07/
2025 COMPTABILITE

V072250716000852001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

agent d'accueil
administratif

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 CDC MAINE SAOSNOIS 72260

Marolles Les Braults 16/07/2025 01/09/
2025

V072250716000906001 Rédacteur
Animateur mediateur culturel

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 CDC MAINE SAOSNOIS 72260

Marolles Les Braults 16/07/2025 26/08/
2025

Arrêté n° 07220250722757

Page 4/9

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250722-07220250722757-AR
en date du 22/07/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250722757



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250716001042001

Educateur des
APS
Educateur
principal des APS
de 2ème classe
Educateur
principal des APS
de 1ère classe

MAITRE NAGEUR
SAUVETEUR

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 CDC DU PAYS SABOLIEN

72300 Sable sur sarthe 16/07/2025 01/10/
2025

Centre
Aquatique

V072250716001116001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Magasinier
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00
Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans cedex
9

16/07/2025 01/10/
2025

Direction Eau et
Assainissement

V072250716001165001 Attaché Directeur du
conservatoire

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 CDC DU PAYS SABOLIEN

72300 Sable sur sarthe 16/07/2025 01/10/
2025 MAE

V072250716001195001 Attaché Directeur de
l'aménagement

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 CDC DU PAYS SABOLIEN

72300 Sable sur sarthe 16/07/2025 20/11/
2025 Aménagement

V072250716001967001
ATSEM principal
de 1ère classe
ATSEM principal
de 2ème classe

ATSEM (h/f)
Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
17h18 MAIRIE SAINT BIEZ EN BELIN

72220 St biez en belin 17/07/2025 01/09/
2025

social et médico-
social

V072250717000085001 Attaché CHEF DE PROJETS
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans cedex
9

17/07/2025 01/10/
2025

AMENAGEMENT
MAITRISE
D'OUVRAGE

V072250717000182001 Adjoint technique agent polyvalent et de
restauration

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
20h39 SIVOS Vallon sur Gée-Maigné

72540 VALLON-SUR-GEE 17/07/2025 01/09/
2025

restauration
scolaire et
surveillance

V072250717000498001 Rédacteur Manager de commerces
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00 MAIRIE SABLÉ SUR SARTHE
72300 SABLE SUR SARTHE 17/07/2025 01/10/

2025
Mission
Economique

V072250717000814001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent polyvalent en
bâtiment

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 MAIRIE SABLÉ SUR SARTHE

72300 SABLE SUR SARTHE 17/07/2025 02/09/
2025 Bâtiment

V072250717000828001 ATSEM principal
de 2ème classe ATSEM (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 Ville du Mans 72039 Le mans

cedex 9 17/07/2025 22/08/
2025

EDUCATION
ATSEM

V072250717000828002 ATSEM principal
de 2ème classe ATSEM (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 Ville du Mans 72039 Le mans

cedex 9 17/07/2025 22/08/
2025

EDUCATION
ATSEM

V072250717000828003 ATSEM principal
de 2ème classe ATSEM (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 Ville du Mans 72039 Le mans

cedex 9 17/07/2025 22/08/
2025

EDUCATION
ATSEM

V072250717000828004 ATSEM principal
de 2ème classe ATSEM (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 Ville du Mans 72039 Le mans

cedex 9 17/07/2025 22/08/
2025

EDUCATION
ATSEM

V072250717000828005 ATSEM principal
de 2ème classe ATSEM (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 Ville du Mans 72039 Le mans

cedex 9 17/07/2025 22/08/
2025

EDUCATION
ATSEM

Arrêté n° 07220250722757

Page 5/9

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250722-07220250722757-AR
en date du 22/07/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250722757



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250717000828006 ATSEM principal
de 2ème classe ATSEM (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 Ville du Mans 72039 Le mans

cedex 9 17/07/2025 22/08/
2025

EDUCATION
ATSEM

V072250717000828007 ATSEM principal
de 2ème classe ATSEM (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 Ville du Mans 72039 Le mans

cedex 9 17/07/2025 22/08/
2025

EDUCATION
ATSEM

V072250717000828008 ATSEM principal
de 2ème classe ATSEM (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 Ville du Mans 72039 Le mans

cedex 9 17/07/2025 22/08/
2025

EDUCATION
ATSEM

V072250717000899001

Auxiliaire de
puériculture de
classe normale
Auxiliaire de
puériculture de
classe supérieure

Auxiliaire de puériculture
Poste vacant suite à une

radiation des cadres (retraite,
démission,...)

35h00 Ville du Mans 72039 Le mans
cedex 9 17/07/2025 01/08/

2025
Direction
Enfance
Jeunesse -Sports

V072250717000992001

Auxiliaire de
puériculture de
classe normale
Auxiliaire de
puériculture de
classe supérieure

Auxiliaire de puériculture
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00 Ville du Mans 72039 Le mans
cedex 9 17/07/2025 01/08/

2025
Direction
Enfance
Jeunesse -Sports

V072250717001195001
Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe

Responsable de structure
enfance

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
35h00 CDC OREE DE BERCE

BELINOIS 72220 Ecommoy 17/07/2025 25/08/
2025

V072250717001224001
Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe

Animatrice petite enfance
Poste créé suite à un

changement de temps de
travail

35h00 CDC OREE DE BERCE
BELINOIS 72220 Ecommoy 17/07/2025 18/08/

2025

V072250717001237001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors
classe

CHARGE-E DE MISSION
POLITIQUE

D'ATTRIBUTION DES
LOGEMENTS SOCIAUX

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans cedex
9

17/07/2025 25/09/
2025

HAB -
LOGEMENT
LOCATIF
SOCIAL

V072250717001270001 Adjoint
d'animation Animatrice petite enfance

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
35h00 CDC OREE DE BERCE

BELINOIS 72220 Ecommoy 17/07/2025 18/08/
2025

V072250717001282001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors
classe

CHARGE-E DE MISSION
RENOVATION DU PARC

PRIVE

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans cedex
9

17/07/2025 01/10/
2025

HAB - HABITAT -
PRIVE

V072250717001295001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de puériculture
Poste créé suite à un

changement de temps de
travail

35h00 CDC OREE DE BERCE
BELINOIS 72220 Ecommoy 17/07/2025 18/08/

2025

V072250717001544001 Adjoint technique AGENT DE SERVICES
POLYVALENT

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
26h00

MAIRIE SAINT PATERNE - LE
CHEVAIN 72610 ST PATERNE
- LE CHEVAIN

17/07/2025 01/09/
2025 Technique

V072250717002206001
ATSEM principal
de 1ère classe
ATSEM principal
de 2ème classe

ATSEM (h/f) Poste créé suite à un nouveau
besoin 24h00 MAIRIE BRÛLON 72350 Brulon 17/07/2025 25/08/

2025 Scolaire

Arrêté n° 07220250722757

Page 6/9

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250722-07220250722757-AR
en date du 22/07/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250722757



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250717002245001 Adjoint technique Agent de services
polyvalent en milieu rural

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
03h30

MAIRIE SAINT AUBIN DE
LOCQUENAY 72130 ST AUBIN
DE LOCQUENAY

17/07/2025 01/09/
2025 Technique

V072250717002315001

Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe
Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint
d'animation

Agent d'animation et
d'entretien

Poste créé suite à un nouveau
besoin 30h00 MAIRIE BRÛLON 72350 Brulon 17/07/2025 01/09/

2025 Animation

V072250717002358001 Adjoint technique Agent de services
polyvalent en milieu rural

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
04h47

SIVOS MONTREUIL LE
CHÉTIF - SAINT AUBIN DE
LOCQUENAY 72130 ST AUBIN
DE LOCQUENAY

17/07/2025 01/09/
2025 Technique

V072250717002358002 Adjoint technique Agent de services
polyvalent en milieu rural

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
04h47

SIVOS MONTREUIL LE
CHÉTIF - SAINT AUBIN DE
LOCQUENAY 72130 ST AUBIN
DE LOCQUENAY

17/07/2025 01/09/
2025 Technique

V072250717002359001 Adjoint technique Agent périscolaire
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

07h00
SIVOS MONTREUIL LE
CHÉTIF - SAINT AUBIN DE
LOCQUENAY 72130 ST AUBIN
DE LOCQUENAY

17/07/2025 01/09/
2025 Périscolaire

V072250717002360001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
07h07

SIVOS MONTREUIL LE
CHÉTIF - SAINT AUBIN DE
LOCQUENAY 72130 ST AUBIN
DE LOCQUENAY

17/07/2025 01/09/
2025 Périscolaire

V072250718000830001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

MAIRIE BEAUMONT PIED DE
BOEUF 72500 BEAUMONT
PIED de BOEUF

21/07/2025 25/08/
2025 TECHNIQUE

V072250718001324001 Psychologue de
classe normale Psychologue

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
15h45 CCAS de Coulaines 72190

Coulaines 18/07/2025 01/11/
2025 Ehpad

V072250718001370001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

AGENT D ENTRETIEN
DU CIMETIERE (h/f)

Poste créé suite à un nouveau
besoin 06h00 MAIRIE LA QUINTE 72550 La

quinte 18/07/2025 01/10/
2025

V072250718001467001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Mécanicien matériel parc
et jardin petit TP et

agricole

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 Ville du Mans 72039 Le mans

cedex 9 18/07/2025 01/11/
2025

Direction Nature
en Vile

Arrêté n° 07220250722757

Page 7/9

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250722-07220250722757-AR
en date du 22/07/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250722757



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250718001658001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 COMMUNE DE MARÇON

72340 MARÇON 18/07/2025 01/10/
2025 TECHNIQUE

V072250718002171001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 2ème
classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe

Enseignant en IMS
Poste créé suite à un

changement de temps de
travail

11h30 CDC DU SUD-EST MANCEAU
72250 Parigne l'Evêque 21/07/2025 01/09/

2025
Ecole de
musique

V072250718002242001

Technicien
Technicien
principal de 2ème
classe
Technicien
principal de 1ère
classe

Responsable des services
techniques (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
35h00

MAIRIE MONTFORT LE
GESNOIS 72450 MONTFORT
LE GESNOIS

18/07/2025 01/10/
2025 Technique

V072250719000022001 ATSEM principal
de 2ème classe ATSEM (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
12h00 MAIRIE CRISSÉ 72140 CRISSE 19/07/2025 01/09/

2025

V072250719000023001 Adjoint
d'animation Agent d'animation

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
35h00 MAIRIE CRISSÉ 72140 CRISSE 19/07/2025 01/09/

2025

V072250719000025001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
35h00 MAIRIE CRISSÉ 72140 CRISSE 19/07/2025 01/09/

2025

V072250721000224001 Commandant de
SPP

Chef(fe) de groupement
emplois et compétences

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 SDIS de Sarthe 72190

COULAINES 21/07/2025 01/11/
2025

V072250721000273001

Lieutenant de
2nde classe de
SPP
Lieutenant de
1ère classe de SPP

Chef(fe) de salle
opérationnelle (CSO)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 SDIS de Sarthe 72190

COULAINES 21/07/2025 01/11/
2025

V072250721000487001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE MONTFORT LE
GESNOIS 72450 MONTFORT
LE GESNOIS

21/07/2025 01/09/
2025

Services
Techniques

V072250721000746001

Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique

agent entretien
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

12h30 CDC OREE DE BERCE
BELINOIS 72220 Ecommoy 21/07/2025 01/09/

2025

Arrêté n° 07220250722757

Page 8/9

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250722-07220250722757-AR
en date du 22/07/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250722757



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250721001210001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Assistant(e) comptable
Poste vacant suite à une

radiation des cadres (retraite,
démission,...)

17h00 MAIRIE LA GUIERCHE 72380
La guierche 21/07/2025 01/10/

2025

V072250721001367001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Assistante administrative
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00 MAIRIE COULAINES 72190
Coulaines 21/07/2025 01/09/

2025
Enfance
Education

V072250721001391001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Gestionnaire
administrative et

budgétaire

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
20h00

SIAEP REGION DES
FONTENELLES 72290 SAINT
MARS SOUS BALLON

21/07/2025 01/10/
2025

V072250721001487001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Agent d'accueil et
secrétariat

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 CDC DU PAYS SABOLIEN

72300 Sable sur sarthe 21/07/2025 31/08/
2025 MAE

V072250721001934001
Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe

ATSEM (h/f)
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00 MAIRIE COULAINES 72190
Coulaines 21/07/2025 01/09/

2025 Ecole

Arrêté n° 07220250722757

Page 9/9

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250722-07220250722757-AR
en date du 22/07/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250722757


	Arrêté n° 07220250722757
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :





